Ipse namque, ut Jesus Nave, Jordanem quoque
 divisit, cum clausas divitum manus benignitate
 aperuit, ac populo terram, non quidem abjectæ
 hujus promissionis, verum cælestis regni distribuit.
 A sua infantia, ut Samuel, consecratus est Deo,
 divinamque vocem, ut ille, audivit. Sicut Elias,
 sacerdotis turpitudinis coarguit, ignemque divi-
 num orationis sacrificio, non semel, sed sæpius
 deduxit, igneoque virtutum curru, non in æthera,
 sed in ipsum cœlum sublatus est. Sicut Eli-
 seus, duplicem spiritus gratiam consecutus est.
 Sicut prophetæ, divinæ visionis munere ac gratia
 donatus est. Quin et ipsa me movet ratio, ut eum-
 dem hunc vel cum illo, quo inter natos mulierum
 nullus perhibetur existisse major, comparare au-
 deam: cum illo, inquam, qui inter legem et gra-
 tiam fuit medius. Siquidem hic, ut præcursor ille,
 eremum coluit, et ad eum quoque factum est ver-
 bum Dei, ac præconem agens pœnitentiæ docuit
 confiteri peccata cedentes ad se. Sicut Pæulus
 autem vas electionis, varias tribulationes atque
 tentationes pertulit, pœnitentiæque semina, ut ille
 fidei, sedulo sparsit. Sed quid necesse est, hunc
 cum sanctis sigillatim conferre, cum ejus recte fac-
 tis totus terrarum orbis sit plenus? Prolixior au-
 tem oratio supervacanea sit, cum ipsa satis appa-
 reant opera, ipsaque verborum multitudo fidem in-
 firmare videatur, quasi non satis ex ipsis rebus
 declarentur virtutes, sed sermonis adhuc auxilio
 indigeant. Quapropter operæ pretium fuerit, tan-
 orationi adjungere, percelebrem nimirum, prod-

D In cœlum ergo jam perrecturus sanctus hic vir,
 iis, qui tunc ibi aderant, mandabat, ne pretioso
 cum vestimento corpus suum sepelirent. Et si quis
 amantior patris tale quidpiam cogitasset, aut præ-
 parasset, id ne exsequeretur, sed consilio in melius
 commutato, hoc ipsum quod sepulturæ cohonestan-
 dæ decrevisset, pauperibus impertiretur. Cum
 igitur unus eorum qui aderant, præcipuæ nobilitatis
 vir, magni sane pretii vestimentum parasset,
 quo sancti senis corpus amictum sepulture trade-
 ret, increpatione illius audita doluit, et melius esse
 animo reputans, si tantum stipis, quantum vestis
 constiterat, ejus loco indigentibus daret, paratum
 vestimentum pauperibus elargiri distulit. Quam-

obrem mox a maligno correptus dæmone, quod mandatis non paruisset, gravissimas pœnas dabat, seque ante lectulum, in quo vir sanctus decumbebat, ore ferventes agens spumas, dilaniabat. Ad quem vir Dei elementissimus calamitosum conversus : Quidnam, inquit, admisisti, o homo, ut in hoc periculum conjicereris? Ille vero senis mandato excitatus, licet ejus menti tenebras cacodæmon offudisset, secretum, quod apud se conceperat non obtemperandi jussis ipsius, consilium patefecit. Quem confitentem benignissimus vir commiseratus, manuum sanctarum impositione et precibus hominem protinus ab illa affectione liberavit, et pristinae sanitati restituit, eumque sic est allocutus : Perfice, homo, quæ dudum promisisti.

Quo quidem demonstrato miraculo, cum jam vitæ finis immineret, eos, qui tunc aderant, multis piis commonitionibus ad virtutis studium atque amorem cohortatus, ut postrema ejus declarant verba, ad tranquillum æterni regni portum feliciter emigravit, sanctaque ac Deo grata accessione, numerum beatorum, qui ab initio fuerant sæculi, cumulavit. Nam in cœlestibus anima ipsius consedit tabernaculis, ubi angelorum sunt ordines, ubi patriarcharum populi, ubi prophetarum chori, ubi apostolorum sedes, ubi martyrum gaudium, ubi piorum lætitiæ, ubi doctorum splendor, ubi celebres primogenitorum cœtus, ubi puræ exsultantium voces, ubi illa bona patent, quæ angeli prospicere optant. In sanctum illum locum felicissima beati clarique patris Ephræm anima pervenit. Arbitror vero cum in cœlum ipsa ascenderet, singulas quas in hac vita excoluerat virtutes præcessisse, ac res illas reconditas et speciosissimas, quæ mortalibus cerni nequeunt oculis, demonstrasse; omniumque excellentissimam charitatem sic ad eam accedentem dixisse : Intuere, dilecta anima, pulchritudinem, quam tibi comparavi, simulque delicias ostendisse. Moxque accurrentem humilitatem, ita eam compellasse : Aspice, anima Deo chara, cujusmodi ego tibi locum quietis exornavi. Tum cæteras omnes sigillatim recensuisse, demonstrasseque præmia, quæ jam iude, cum ab ipsa adhuc in corpore excolerentur atque exercebantur, in futurum comparabant. O decantanda, et imitatu dignissima emigratio! O mors, lacrymis non indigens! O separatio optatam societatem concilians! O transitus, cujus transeuntem minime pœnitet! O funus, omnis doloris atque molestiæ expers! Dum enim ipsius mores suspicimus, consolationem inde percipimus. Aliorum quippe hominum mors, illis qui relinquuntur, lacrymandi præbet causam : sanctorum autem lætitiâ nobis celebratamque conciliat : quare ista non dicenda mors, sed potius transitus, et ad vitam hinc meliorem emigratio.

Hæc sunt, quæ tibi, Patrum optime, mundique doctor clarissime, laudum præconia audax lingua, ut vilia munuscula, offert : non ea quidem pro dignitate, neque ut indigenti tibi : quam enim afferre

δράγματα, εαυτὸν πρὸ τῆς κλίτης τοῦ θεοῦ τῶν, καὶ τὴν ἀφρὸν ἐκ τοῦ στόματος ἐπέσει. Ὁ δὲ συμπαθέστατος τοῦ θεοῦ ἄνθρωπος, ἐπέπρακται, καὶ πρὸς τοῦτον τὸν κίνδυνον ἐπέσει. Ὁ δὲ τῆ κελεύσει διαναστάς, καίπερ ὑπὸ τῆς νόου σκοτωθεὶς, τὴν κεκρυμμένον ἰσχυρισμὸν, καὶ τὴν παρακοὴν ἐφανέρωσεν. Ὁ γησάμενος ὁ συμπαθέστατος γέρον ὑπὸ τῆς ἐστῆσεν, ἐπιθέσει ἁγίων χειρῶν καὶ εὐχὰ ἀπαλλάξας τοῦ πάθους· εἶτα καὶ προσέειπεν· ἰσχυροῦ σου τὴν ὑπόσχασιν, ἄνθρωπε, ἦν ταῦ ἐνενηήσας.